山西省优质高等职业院校建设材料

建设高水平师资队伍

2019年师资建设培训工作

山西戏剧职业学院

                    山西省优质高等职业院校建设项目

1

山西省文化和旅游厅关于举办

山西省基层文化工作者舞蹈编导专题培训班暨

第二届全省中高职舞蹈专业骨干教师教学方法研修班方案

根据《山西省文化和旅游厅关于印发<山西省 2017-2020年度中

央专项彩票公益金支持地方社会公益文化事业发展项目实施方案>的

通知》（晋文发〔2018〕13 号）及《教育部、财政部关于实施职业

院校教师素质提高计划（2017—2020年）的意见》（教师〔2016〕

10号）精神和要求，全国文化干部培训基地山西站将举办“山西省

基层文化工作者舞蹈编导专题培训班暨第二届全省中高职舞蹈专业

骨干教师教学方法研修班”。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

全省基层文化工作者、中高职院校舞蹈教师等从事舞蹈辅导、

教育教学的、有一定舞蹈编创、舞蹈教学能力的业务骨干人员 30人。

二、培训时间和地点

培训时间：2019年 6月 19日至 6月 25日（6月 19日全天报到，

6月 25日返程）。

培训地点：山西戏剧职业学院（全国文化干部培训（山西）基

地）

报到地点：愉园大酒店（太原市迎泽区开化寺 86号）

三、培训内容、目的和形式

                    山西省优质高等职业院校建设项目

2

（一）培训内容

课程设置根据基层群众舞蹈编创及中高职舞蹈教学现状，将舞

蹈专业理论与实践、舞蹈编创、剧目观摩、专家指导、现场教学、

成果展示等内容有机结合，促进基层、中高职院校舞蹈教学及编创

的发展。

（二）培训目的

通过此次培训，能够提高基层文化工作者、中高职院校舞蹈教

师的专业水准，提高学员群众文化活动舞蹈编创和中高职院校舞蹈

教学能力。

（三）培训形式

以“以教促研、以研促创、以研促教、教研一体”为指导思想，

研修、教学、编创并行，专题教学和现场教学等相结合的形式进行。

四、培训班日程及教学安排

（一）日程安排

时 间 议程 地 点 内   容 授课专家 负责人

19

日

9:00—

17:00

全天

报到

愉园大

酒店

签到

入住酒店

康亚楠

桑瑞楠

9:00—

11：30
开班

14、

27教室

开班仪式

观摩教学

刘海泉

杨磊
20

日

14:30— 破冰 酒店会 学员交流 赵凤英

                    山西省优质高等职业院校建设项目

3

17:30 之旅 议室 研讨

9:00—

11：30

现场

教学
14教室 中国舞编创 穆  青 高燕平

21

日 14:30—

17:30

现场

教学
14教室 文旅演艺现状 穆  青 高燕平

9:00—

11：30

现场

教学
27教室

中国舞基本功

训练与技术技

巧

陈  黔 杨磊

22

日

14:30—

17:30

现场

教学
27教室

中国舞基本功

训练与技术技

巧

陈  黔 杨磊

9:00—

11：30

现场

教学
27教室 山西民间舞 邱慧敏 高燕平

23

日 14:30—

17:30

现场

教学
27教室

维吾尔族民间

舞

迪丽努

尔·阿不都

日西提

乃比江·阿

布力米提

杨磊

24

日

9:00—

11：30

讨

论

酒店会

议室

1、基层舞蹈

创作情况分析

2、中高职院

校舞蹈教学情

刘海泉

                    山西省优质高等职业院校建设项目

4

况分析

14:30—

17:30

结

业

酒店会

议室

1、专业述课

2、总结研修

班学习成果

3、结业

赵凤英

25

日

9:00—

12：00

离

会

康亚楠

桑瑞楠

（二）专家安排

1.穆  青：国家一级编导，著名导演，享受政府特殊津贴专家

2.陈  黔：北京舞蹈学院附中中国舞专业骨干教师

3.邱慧敏：山西戏剧职业学院舞蹈系中国民间舞教研室主任

4.迪丽努尔·阿不都日西提：新疆艺术学院附中维吾尔族民间

舞专业骨干教师

5.乃比江·阿布力米提：新疆艺术学院附中维吾尔族民间舞专

业骨干教师

五、报名与培训费用

（一）6月 16日前将报名表电子版发送至山西戏剧职业学院，

邮箱：3173527619@qq.com。培训班报名表见附件。报名咨询电话：

桑老师 18834824360

（二）请参训人员自备近期两寸彩色照片两张（背面注明姓名，

用于学员证、结业证书），按照文件要求准时参训。

                    山西省优质高等职业院校建设项目

5

（三）培训期间学员培训、食宿等费用由培训承办单位山西戏

剧职业学院承担，学员往返路费由本人所在单位承担。

六、其他事项

（一）培训班报到当日，请持学员报名表到愉园酒店签到，统

一领取研修班资料。

                    山西省优质高等职业院校建设项目

6

                    山西省优质高等职业院校建设项目

7

                    山西省优质高等职业院校建设项目

8

2019年古典舞系教师参与山西舞蹈编导专题培训并取得结业证书。